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REVOCATORIA DE ALCALDE 

24 de septiembre de 2017 6:18 p.m. 

GIRARDOT - CUNDINAMARCA 

\ 
CARLOS DARIu PENA l'ARDO 

ESCRUTADOR 

ANO MARTINEZ FIA M 

ESCRUTADOR 

Mesas Escrutadas: 94 

Total sufragantes: 9.062 
	

Potencial sufragantes: 83.141 	 Porcentaje de sufragantes: 10,90 % 

A las 4:00 pm del día 24 de septiembre de 2017 se reunieron los(las) señor(es)(as): CARLOS DARIO PEÑA FAJARDO y 
LIGIA SOFIA MOLANO MARTINEZ en su condición de escrutadores y como secretario(s) de la comisión escrutadora los(las) 
señor(es)(as): GASTON FERNANDO CUAN NARANJO para practicar el escrutinio de los votos emitidos en la circunscripción. 
Terminado el escrutinio y hecho el computo de los votos, se obtuvo el siguiente resultado:  

1 SI 8.574 OCHO MIL QUINIENTOS SETENTA Y CUATRO 94,61 % 
2 NO 400 CUATROCIENTOS 4,41 % 

997 VOTOS NULOS 55 CINCUENTA Y CINCO 0,61 % 
998 VOTOS NO MARCADOS 33 TREINTA Y TRES 0,36 % 

TOTAL DE VOTOS VALIDOS 8.974 OCHO MIL NOVECIENTOS SETENTA Y CUATRO 99,03 % 

TOTAL DE VOTOS 9.062 NUEVE MIL SESENTA Y DOS 100.00 % 

En consideración a: 1) Que los votos válidos en la elección anterior fueron 48125; 2) Que el umbral de participación equivalente al 
40% es de 19250; 3) Que la votación para esta Revocatoria fue de 9062, insuficiente para el cumplimiento del umbral de 
participación; y 4) la Comisión Escrutadora, con fundamento en los citados elementos conforme lo estipula Ley 1757 de 2015, 
declara NO REVOCADO el mandato del Alcalde. 

Nota: Los porcentajes están calculados sobre el TOTAL DE VOTOS y con redondeo a dos decimales 	
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Potencial sufragantes: 21.321 	 Porcentaje de sufragantes: 12,08 % 

Mesas Escrutadas: 23 

Total sufragantes: 2.575 
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Nota: Los porcentajes para los candidatos están calculados sobre el TOTAL VOTOS VALIDOS y el de votos nulos y tarjetas no 

marcadas sobre el TOTAL VOTOS y con redondeo a dos decimales 

FLEGISTRADURÍA 
NACIONAL DEL ESTADO CIVIL 

E-26 

GIRARDOT - CUNDINAMARCA 

1 SI 2.443 DOS MIL CUATROCIENTOS CUARENTA Y TRES 95,92 % 
2 NO 104 CIENTO CUATRO 4,08 % 
997 VOTOS NULOS 14 CATORCE 0,54 % 
998 VOTOS NO MARCADOS 14 CATORCE 0,54 % 

TOTAL DE VOTOS VALIDOS .547 DOS MIL QUINIENTOS CUARENTA Y SIETE 98,91 % 

TOTAL DE VOTOS 2.575 DOS MIL QUINIENTOS SETENTA Y CINCO 100.00 % 

S OCHOA LUIS D e INGO CARDENAS 

ESCRUTADOR 	 CRUTAD 

LEI 	R DRIGUE 	REZ 

SECRETA 

COMISION 01 ZONA 01 REVOCATORIA ALCALDE 

24 de septiembre de 2017 5:17 p.m. 

A las 4:00 pm del día 24 de septiembre de 2017 se reunieron los(las) señor(es)(as): LUIS DOMINGO CARDENAS y PABLO 
JOSE MARENTES OCHOA en su condición de escrutadores y como secretario(s) de la comisión escrutadora los(las) 
señor(es)(as): LEIDY DIANA RODRIGUEZ PEREZ para practicar el escrutinio de los votos emitidos en la circunscripción. 
Terminado el escrutinio y hecho el computo de los votos, se obtuvo el siguiente resultado: 



E-26 COMISION 02 ZONA 03 REVOCATORIA ALCALDE 

24 de septiembre de 2017 5:42 p.m. 

Mesas Escrutadas: 28 

Total sufragantes: 3.107 Potencial sufragantes: 25.321 	 Porcentaje de sufragantes: 12,27 % 
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Nota: Los porcentajes para los candidatos están calculados sobre el TOTAL VOTOS VALIDOS y el de votos nulos y tarjetas no 

marcadas sobre el TOTAL VOTOS y con redondeo a dos decimales 

ESCRUTADOR E CRUT DOR 

1 	SI 
2 	NO 
997 VOTOS NULOS 
998 VOTOS e  V ARCADOS 

T• AL DE VOTOS VALIDOS 

TOTAL DE VOTOS 

SANDRA PAOLA VILLANUEVA 

2.945 DOS MIL NOVECIENTOS CUARENTA Y CINCO 

142 CIENTO CUARENTA Y DOS 

15 QUINCE 

5 CINCO 

3.087 TRES MIL OCHENTA Y SIETE 

3.107 TRES MIL CIENTO SIETE 

A AURI O 	 RA SIERRA 

CARLOS ALBERTO LEYVA NAMEN 

SECRETARIO 

95,40 % 
4,60 % 
0,48 % 
0,16 % 

99,36 % 

100.00 % 

REGISTRADO 
NACIONAL DEL ESTADO CIVIL GIRARDOT - CUNDINAMARCA 

RÍA  

A las 4:00 pm del día 24 de septiembre de 2017 se reunieron los(las) señor(es)(as): SANDRA PAOLA VILLANUEVA CRUZ y 
AMAURI ORLANDO HERRERA SIERRA en su condición de escrutadores y como secretario(s) de la comisión escrutadora 
los(las) señor(es)(as): CARLOS ALBERTO LEYVA NAMEN para practicar el escrutinio de los votos emitidos en la 
circunscripción. 



Mesas Escrutadas: 9 

Total sufragantes: 527 Potencial sufragantes: 8.005 	 Porcentaje de sufragantes: 6,58 % 
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Nota: Los porcentajes para los candidatos están calculados sobre el TOTAL VOTOS VALIDOS y el de votos nulos y tarjetas no 

marcadas sobre el TOTAL VOTOS y con redondeo a dos decimales 

TRAIRIA 
NACIONAL 	ESTA 1110.1  CIVIL 

E-26 

GIRARDOT - CUNDINAMARCA 

1 	SI 
2 	NO 
997 VOTOS NULOS 
998 VOTOS NO MARCAD 

TOT 

SANDRA PAOLA VILLA UEVA 

ESCRUT OR 

498 CUATROCIENTOS NOVENTA Y OCHO 

22 VEINTIDOS 

6 SEIS 

1 UNO 

520 QUINIENTOS VEINTE 

527 QUINIENTOS VEINTISIETE 

CARLOS ALBE O LEYVA NAMEN 

SECRETARIO 

95,77 % 
4,23 % 
1,14 % 
0,19 % 

98,67 % 

100.00 % 

COMISION 02 ZONA 90 REVOCATORIA ALCALDE 

24 de septiembre de 2017 5:42 p.m. 

A las 4:00 pm del día 24 de septiembre de 2017 se reunieron los(las) señor(es)(as): SANDRA PAOLA VILLANUEVA CRUZ y 
AMAURI ORLANDO HERRERA SIERRA en su condición de escrutadores y como secretario(s) de la comisión escrutadora 
los(las) señor(es)(as): CARLOS ALBERTO LEYVA NAMEN para practicar el escrutinio de los votos emitidos en la 
circunscripción. 



R.EGISTRADURÍA 
NACIONAL DEL ESTADO CIVIL 

COMISION 02 ZONA 98 REVOCATORIA ALCALDE 
	E-26 

24 de septiembre de 2017 5:42 p.m. 

GIRARDOT - CUNDINAMARCA 

Mesas Escrutadas: 1 

Total sufragantes: 11 Potencial sufragantes: 160 	 Porcentaje de sufragantes: 6,88 % 

1 	SI 
2 	NO 
997 VOTOS NULOS 
998 VOTOS N 

TOTAL DE VOTOS 

CADOS 

90,91 % 
9,09 % 
0,00 % 
0,00 % 

100,00 % 

100.00 % 

T AL DE VOTOS VALIDOS 

SANDRA PAOL ILLANUEV 

ES RUTADOR 

CARLOS ALBER 

SECRETARIO 

10 DIEZ 

1 UNO 

0 CERO 

O CERO 

11 ONCE 

11 ONCE 

A las 4:00 pm del día 24 de septiembre de 2017 se reunieron los(las) señor(es)(as): SANDRA PAOLA VILLANUEVA CRUZ y 
AMAURI ORLANDO HERRERA SIERRA en su condición de escrutadores y como secretario(s) de la comisión escrutadora 
los(las) señor(es)(as): CARLOS ALBERTO LEYVA NAMEN para practicar el escrutinio de los votos emitidos en la 
circunscripción. 

Nota: Los porcentajes para los candidatos están calculados sobre el TOTAL VOTOS VALIDOS y el de votos nulos y tarjetas no 

marcadas sobre el TOTAL VOTOS y con redondeo a dos decimales Página 1 de 1 



NACIONAL, DEL ESTADO C1:11, 

COMISION 02 ZONA 99 REVOCATORIA ALCALDE 
	E-26 

24 de septiembre de 2017 5:42 p.m. 

GIRARDOT - CUNDINAMARCA 

SANDRA PAOLA VILLA EVA C 

ESCRUTA OR 

Mesas Escrutadas: 4 

Total sufragantes: 221 
	

Potencial sufragantes: 2.600 	 Porcentaje de sufragantes: 8,50 % 

A las 4:00 pm del día 24 de septiembre de 2017 se reunieron los(las) señor(es)(as): SANDRA PAOLA VILLANUEVA CRUZ y 
AMAURI ORLANDO HERRERA SIERRA en su condición de escrutadores y como secretario(s) de la comisión escrutadora 
los(las) señor(es)(as): CARLOS ALBERTO LEYVA NAMEN para practicar el escrutinio de los votos emitidos en la 
circunscripción. 

1 SI 200 DOSCIENTOS 

2 NO 14 CATORCE 

997 VOTOS NULOS 4 CUATRO 

998 VOTOS NO MARC 3 TRES 

TOTA • E VOTOS VALIDOS 214 DOSCIENTOS CATORCE 

T• AL DE VOTOS 221 DOSCIENTOS VEINTIUNO 

CARLOS ALB • LEYVA NAMEN 

SECRETARIO 

93,46 % 
6,54 % 
1,81 % 
1,36 % 

96,83 % 

100.00 % 

Nota: Los porcentajes para los candidatos están calculados sobre el TOTAL VOTOS VALIDOS y el de votos nulos y tarjetas no 
marcadas sobre el TOTAL VOTOS y con redondeo a dos decimales Página 1 de 1 
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